
 

 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

 

 

Dirigente: Laura Gianferrari 

Responsabile del procedimento: Olinto Gualerzi – Telefono 0521/213253 – e-mail: olinto.gualerzi.pr@istruzione.it 

 

Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzioneparma.it/ 

 

               

 

 

   

Prot. n. 7935                           Parma, 30.08.2012   

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Decreto n. 543 del 7/12/2010 del Direttore Generale dell’Emilia-Romagna di 

organizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, che conferisce le funzioni 

delegate ai Dirigenti responsabili degli U.S.T. della Regione di competenze proprie della Direzione 

Generale Regionale; 

VISTO l’art. 1-sexies della Legge 31/3/2005, n. 43, di conversione, con modificazioni, del D. L. 

31/1/2005, n. 7, che dall’a.s. 2006/2007 non consente l’attribuzione di nuovi incarichi di presidenza, 

ma solo la conferma di quelli già conferiti nell’a.s. 2009/2010, per poi procedere all’assegnazione delle 

reggenze; 

VISTA la Direttiva Ministeriale n. 25 del 2/3/2006 - registrata alla Corte dei Conti il 28/3/2006 -, 

che detta disposizioni attuative della norma succitata; 

VISTO l’art. 19 del C.C.N.L. relativo al personale dell’Area V della Dirigenza, -quadriennio 

giuridico 2006-2009- e primo biennio economico 2006/2007, sottoscritto il 15/7/2010;  

TENUTO CONTO che nel primo settore formativo sussiste un incarico di presidenza da 

attribuire nella provincia di Parma; 

VISTO il D.D.G.  n. 121 prot. n. 9449 del 17/07/2012 con il quale vengono disposti, con effetto 

dal 01/09/2012, i mutamenti di incarico dirigenziale a livello regionale; 

VISTA la nota Direttoriale prot. n. 11499 del 29 agosto 2012 dell’U.S.R. per l’Emilia-Romagna 

Ufficio VI, relativa ad incarichi di presidenza e reggenze per l’a.s. 2012/2013; 

CONSIDERATO che nel primo settore formativo  risultano disponibili per l’a.s. 2012/2013 le 

seguenti 4 Istituzioni Scolastiche: I. C. “Toscanini-Einaudi” di Parma, I. C. di Corniglio, I.C. di 

Montechiarugolo e I. C. “Micheli” di Parma; 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati; 

 

DISPONE 

 

1) Si è provveduto, per continuità, al conferimento del seguente incarico di presidenza, per l’a.s. 

2012/2013:  

 

Tipo Istituto Denominazione Docente incaricato Sede di titolarità 

Istituto Comprensivo “G. Micheli” Chiodo Aldo I.T.I.S. “L. da Vinci” Parma 

 



 

 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

 

 

Dirigente: Laura Gianferrari 

Responsabile del procedimento: Olinto Gualerzi – Telefono 0521/213253 – e-mail: olinto.gualerzi.pr@istruzione.it 

 

Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzioneparma.it/ 

 

2) Le Istituzioni Scolastiche del primo settore di cui in premessa sono assegnate in reggenza per l’a.s. 

2012/2013 ai Dirigenti Scolastici come segue:  

 

N Tipo Istituto Denominazione Dirigente Reggente Sede di titolarità 

 1 Istituto Comprensivo  “Toscanini-Einaudi” Pr Parmigiani Massimo I.C. “Albertelli-Newton” Parma 

 2 Istituto Comprensivo Corniglio Toffoloni Amanzio Liceo Sc. “Ulivi” Parma 

 3 Istituto Comprensivo Montechiarugolo Copertini Fiorenza I.C. Felino 

 

 

                     f.to IL DIRIGENTE 

                     Laura Gianferrari 

    


